
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ SÍNH PHÌNH 
 
 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI C HỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 
 

 

    Sính Phình, ngày      tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức 

 triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở  

dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Sính Phình 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 29/6/2025, Luật Nhà ở số 

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các 

tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31 tháng 8 năm 2025 

của Bộ Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến 

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;  

Thực hiện Công văn số 4738/UBND-KT ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ 

liệu quốc gia về đất đai; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức triển 

khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn 

xã Sính Phình (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), thành phần gồm: 

I. BAN CHỈ ĐẠO 

1. Trưởng Ban: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp 

và Môi trường. 

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Trưởng phòng Phòng kinh tế - Phó Trưởng ban thường trực. 

- Trưởng công an xã. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

- Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã. 

 



2 

 

4. Mời tham gia thành viên 

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực III. 

(Cấp trưởng vắng, cấp phó làm thay nhiệm vụ) 

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 

1. Phó Trưởng Công an xã - Tổ trưởng. 

2. Phó Trưởng phòng Kinh tế  - Tổ phó. 

3. Các tổ viên 

- Cán bộ Công an xã: 04 người. 

- Chuyên viên Phòng Kinh tế : 04 người. 

- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã: 01 người. 

- Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công xã: 01 người. 

- Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội xã: 01 người. 

- Viên chức Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực III: 01 người. 

- Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ ANTT của 30 thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Chỉ đạo, hướng dẫn và kiểm tra việc thu thập các loại giấy tờ về đất ở, 

nhà ở, thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất, chủ sở hữu nhà ở chưa 

được cập nhật trong cơ sở dữ liệu đất đai. 

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh 

trong quá trình triển khai các kế hoạch, nhiệm vụ. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch 

cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã. 

- Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện với UBND xã; kịp thời 

tham mưu, đề xuất UBND xã giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm 

nhiệm; công việc cụ thể do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Ban Chỉ đạo tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

- Trực tiếp triển khai thực hiện việc thu thập hồ sơ, giấy tờ liên quan theo kế hoạch. 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn có liên quan trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ. 

- Đề xuất, tham mưu cho Ban Chỉ đạo để báo cáo UBND xã xử lý các 

vướng mắc trong quá trình triển khai. 



3 

 

- Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, công việc cụ 

thể do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã 

hội; Phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT. Đảng ủy xã (Bc); 
- TT. HĐND xã (Bc); 
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Lưu: VT, KT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                             Vũ Đức Biểu 


		2025-09-26T09:25:44+0700


		2025-09-26T10:12:08+0700


		2025-09-26T10:12:09+0700


		2025-09-26T10:13:01+0700




